Prefeitura Municipal
de Trés Barras do
Parana

INTERVENCOES

Data de Impressao: 07/02/2026 - 21:57:09



Intervencao Ano

5 2019

5 2019

Obra

Reforma e Adequacao da Infraestrutura da
Unidade Operacional da Coleta Seletiva de
Residuos Sélidos

Esta intervencao foi concluida

Reforma e Adequacao da Infraestrutura da
Unidade Operacional da Coleta Seletiva de
Residuos Sélidos

Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo

Contrato
28/2019

Aditivo
1/2019

Prazo Data Inicial Valor Total % Medicao

360 01/09/2019 R$ 479.900,00

360 01/09/2019 R$ 479.900,00

100,00%

100,00%



N25/2019
Data Inicial: 01/09/2019

Reforma e Adequacao da Infraestrutura da
Unidade Operacional da Coleta Seletiva de
Residuos Sdlidos

R$ 479.900,00



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

9945

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
6205 2019 01/09/2019 12557
7470 2019 01/10/2019 12557
6818 2019 01/10/2019 12557
7618 2019 01/12/2019 12557
9113 2020 01/01/2020 12557
2109 2020 01/04/2020 12557
2110 2020 01/05/2020 12557
4831 2020 01/08/2020 12557
4832 2020 01/09/2020 12557
6030 2020 01/10/2020 12557

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acao Cédigo de Controle de Leis e Atos Data

12557 1003 12018 01/09/2019

Responsabilidades Técnica

Tipo Dolc. a 2 Tipo Doc. (Orgao = . " Resp. Técnica
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) ' Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica "
e Classe) Ativa?
Técnico)
CPF 06*.*¥1*2**-08 RRT (CAU) 00**Q*g**58%+* Execugao de Obra Sim
CPF 08*.*9* 7+*-4] ART (CREA) 20%%2*0**¢10 Orgamento Sim
CPF 08*.*9* 7++-41 ART (CREA) 20%k2%Q**<10 Fiscalizagdo Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo Ano CNP) Lei ou Ato Valor Data % Medigao
Base 3962019 R$ 552.685,24 01/09/2019

Contrato 28 2019 78.121.936/0001-68 3972019 R$ 479.900,00 01/09/2019 100,00%
Aditivo 1 2019 78.121.936/0001-68 3432020 R$ 50.787,17 01/10/2020 100,00%

Acompanhamentos




Lei ou Ato

4502019

5322019

5812019

292020

422020

1092020

1372020

1572020

1772020

2092020

2472020

2812020

3362020

3442020

4032020

Tipo

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Conclusao

NUmero

10

11

12

13

14

15

Origem

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Data

01/10/2019

01/11/2019

01/12/2019

01/01/2020

01/02/2020

01/03/2020

01/04/2020

01/05/2020

01/06/2020

01/07/2020

01/08/2020

01/09/2020

01/10/2020

01/10/2020

01/11/2020

Tipo de Medicao

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Aditivo

Contrato/Aditivo % Medicao

Contrato

28/2019 26.41%
cose  aasen
Cose s
Coe o
cose o
cose o
coise
Coms gy
cose  anann
cose  anann
Cose s
Coms g
coe suoann
/i\/dzig\llg 100,00%



