

# INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
5	2019	Reforma e Adequação da Infraestrutura da Unidade Operacional da Coleta Seletiva de Resíduos Sólidos <b>Esta intervenção foi concluída</b>	Contrato 28/2019	360	01/09/2019	R\$ 479.900,00	100,00%
5	2019	Reforma e Adequação da Infraestrutura da Unidade Operacional da Coleta Seletiva de Resíduos Sólidos <b>Esta intervenção foi concluída</b>	Aditivo 1/2019	360	01/09/2019	R\$ 479.900,00	100,00%

## **Reforma e Adequação da Infraestrutura da Unidade Operacional da Coleta Seletiva de Resíduos Sólidos**

**R\$ 479.900,00**

## Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

9945

## Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
6205	2019	01/09/2019	12557
7470	2019	01/10/2019	12557
6818	2019	01/10/2019	12557
7618	2019	01/12/2019	12557
9113	2020	01/01/2020	12557
2109	2020	01/04/2020	12557
2110	2020	01/05/2020	12557
4831	2020	01/08/2020	12557
4832	2020	01/09/2020	12557
6030	2020	01/10/2020	12557

## Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12557	1003	12018	01/09/2019

## Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	06*.*1*.2**-08	RRT (CAU)	00**0*8**58**	Execução de Obra	Sim
CPF	08*.*9*.7**-41	ART (CREA)	20**2*0**10	Orçamento	Sim
CPF	08*.*9*.7**-41	ART (CREA)	20**2*0**10	Fiscalização	Sim

## Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				3962019	R\$ 552.685,24	01/09/2019	
Contrato	28	2019	78.121.936/0001-68	3972019	R\$ 479.900,00	01/09/2019	100,00%
Aditivo	1	2019	78.121.936/0001-68	3432020	R\$ 50.787,17	01/10/2020	100,00%

## Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
4502019	Medição	1	Jurisdicionado	01/10/2019	Execução Indireta - Contrato	Contrato 28/2019	26,41%
5322019	Medição	2	Jurisdicionado	01/11/2019	Execução Indireta - Contrato	Contrato 28/2019	43,54%
5812019	Medição	3	Jurisdicionado	01/12/2019	Execução Indireta - Contrato	Contrato 28/2019	43,54%
292020	Medição	4	Jurisdicionado	01/01/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 28/2019	49,43%
422020	Medição	5	Jurisdicionado	01/02/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 28/2019	49,43%
1092020	Medição	6	Jurisdicionado	01/03/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 28/2019	49,43%
1372020	Medição	7	Jurisdicionado	01/04/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 28/2019	49,43%
1572020	Medição	8	Jurisdicionado	01/05/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 28/2019	69,90%
1772020	Medição	9	Jurisdicionado	01/06/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 28/2019	69,90%
2092020	Medição	10	Jurisdicionado	01/07/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 28/2019	69,90%
2472020	Medição	11	Jurisdicionado	01/08/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 28/2019	93,44%
2812020	Medição	12	Jurisdicionado	01/09/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 28/2019	93,44%
3362020	Medição	13	Jurisdicionado	01/10/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 28/2019	100,00%
3442020	Medição	14	Jurisdicionado	01/10/2020	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 1/2019	100,00%
4032020	Conclusão	15	Jurisdicionado	01/11/2020			